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 هم زمان با اهدای ماسک و کیت به ایران
اعلام آمادگی چین برای انتقال 

تجربیات مبارزه با کرونا 
سفیر چین در تهران از آمادگی این کشور  �

برای کمک رسانی و به اشتراک گذاشتن تجربیات و 
اطلاعاتش با کشورهای درگیر با شیوع کرونا از جمله 
ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، چانگ هوآ سفیر 
چین در تهران در پیامی توییتری درباره کمک رسانی 
به کشورهایی که با شیوع کرونا دست و پنجه نرم 
می کنند، نوشت: «چین آماده است تا اطلاعات و 
تجربیاتش را با آن کشورها به اشتراک گذاشته و با 
بیشترین حد توان  بر اساس نیازهای شان کمک شان 
کند». هم زمان با اعلام این موضوع، چین پنج هزار 
کیت تشخیص کرونا به ایران هدیه کرد. به گزارش 
ایرنا، سفیر چین در توییتر نوشت: پنج هزار کیت 
تشخیص ویروس جدید کرونا که هدایای سفارت 
چین و شرکت های چینی در ایران است به طرف 
ایرانی تحویل داده شد. تلاش ما ادامه دارد». پیش تر، 
چانگ هوآ با انتشار فیلمی در توییتر نوشته  بود: «امروز 
بنده به نمایندگی از سفارت چین در ایران، ۲۵۰ هزار 
ماسک را به ایران اهدا نمودم. کمک های بیشتری در 
آینده ارسال می گردد. قوی باش ایران!». سفیر چین با 
حضور در هیئت امنای صرفه جویی ارزی در معالجه 
بیماران، ۲۵۰ هزار ماسک به ایران اهدا کرد. هوآ در 
این جلسه گفت: ما ابتدا از دوستان ایرانی خود تشکر 
می کنیم زیرا در زمان بحران جهت مبارزه با بیماری 
کرونا از ما حمایت کرده و حال با بروز کووید ۱۹ در 
ایران، وزارت خارجه چین آمادگی لازم را دارد تا 
با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایران 
همکاری های لازم را داشته باشد. چانگ هوآ گفت: 
ویروس کرونا مرزها را نمی شناسد و دشمن مشترک 
چین و ایران محسوب می شود و برای مبارزه با ویروس 
کووید ۱۹ مردم ایران و چین کنار هم بوده و یکدیگر 
را حمایت می کنند تا امنیت و سلامت را به جامعه 
بازگردانیم. سفیر چین عنوان کرد: شعار ما مبنی بر 
این است که می گوییم «قوی باش ایران، قوی باش 
چین» و با توجه به اینکه در حال سپری کردن روزهای 
سختی هستیم، با مردم ایران و خانواده هایشان 
همدردی می کنیم و آرزو داریم سایر مبتلایان هرچه 
زودتر بهبود یابند. جمهوری اسلامی ایران از جمله 
کشورهایی بود که پس از شیوع ویروس کرونا در چین، 
ضمن همدردی با مردم و دولت این کشور، تجهیزات 
پزشکی از جمله سه میلیون ماسک و چندین محموله 

کمک های بشردوستانه به چین ارسال کرد.
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روح اله نخعی: دو سناتور آمریکایی از دو حزب این کشور، طرحی را برای حل 
اختلاف با ایران پیشنهاد داده اند. واشنگتن پست سه شنبه گزارش داد سناتور 
لیندزی گرم از حزب جمهوری خواه و سناتور باب منندز از حزب دموکرات که 
هر دو مواضعی منفی و جنگ طلبانه در قبال ایران دارند، ایده ای را برای توافق 
هسته ای دوباره با ایران پیشنهاد داده اند که با هدف حل مشکلات هسته ای 
با ایران و دیگر کشورهای خلیج فارس و هم زمان حل مسئله آمریکا درباره 
برنامه موشکی پیگیری می شود. به گزارش واشنگتن پست، ایده این دو نفر 
این است که ایالات متحده، توافق هسته ای جدیدی را هم زمان به ایران و به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس پیشنهاد دهد که در آن، دسترسی به سوخت 
هسته ای برای اهداف غیرنظامی برای این کشورها تضمین شود و در مقابل، 
هر دو طرف برای همیشه غنی سازی هسته ای را کنار بگذارند و البته بخشی 
از تحریم های ایران نیز برداشته شود. طبق این گزارش، همچنین بناست بعد 
از این توافق، ایران و ایالات متحده برای دسترسی به معاهده ای که برنامه 
موشکی و حمایت ایران از نیروهای منطقه ای یا به عبارت آمریکایی ها 
«حمایت از تروریسم» را هم محدود می کند، تا لغو تحریم های بیشتر دنبال 
شود. این ایده همچنین تصویب توافق در سنا را در برنامه دارد تا آن را تبدیل 
به معاهده  کند و به این ترتیب، رئیس جمهور بعدی مثل ترامپ نتواند به طور 

مستقل درباره آن تصمیم بگیرد.
این گزارش حاکی از آن است که این دو سناتور، تعاملاتی با مقامات 
اروپایی نیز داشته اند و مدعی  هستند طرف های اروپایی از این پیشنهاد جدید 
به عنوان راهی تازه برای گفت وگو با ایران استقبال کرده اند. از سوی دیگر، 
منندز گفته  است اگر ایران این پیشنهاد را رد کند، به معنای این خواهد بود 
که قصد دارد توانایی دستیابی به بمب هسته ای را حفظ و دنبال کند و در آن 
مرحله ممکن است کشورهای اروپایی قانع شوند به کارزار «فشار حداکثری» 
واشنگتن بپیوندند. این موضوع در حالی مطرح می شود که بر اساس مواضع 
پیشین ایران، می توان پیش بینی کرد که این پیشنهاد پذیرفته نخواهد شد. ایران 

پیش تر با ۱+۵ توافقی امضا کرده  است که در آن بنا بوده همه تحریم ها لغو 
شوند. اظهارات مقامات کشور، حاکی از آن است که آنها دلیلی نمی بینند در 
حالی که توافق قبلی در آن وضعیت است، برای دریافت امتیازی که پیش تر 
بنا بوده دریافت کنند، دوباره وارد مذاکره شوند؛ به ویژه اینکه این طرح حتی 
وعده لغو تمام تحریم ها را نمی دهد و آن را موکول به مذاکره بعدی بر سر 
مسائل موشکی و منطقه ای می کند. مسئله دوم نیز همین موضوعات موشکی 
و منطقه ای است. ایران در شرایط عادی نیز در نهایت آمادگی خود را برای 
گفت وگو درباره این موضوعات پس از حل مسئله برجام اعلام کرده  است؛ در 
مسئله منطقه ای، برای برقراری صلح و رفع اختلافات بین کشورهای منطقه 
و در مسئله موشکی نیز تنها برای توضیح مواضع. از این رو، بسیار بعید به نظر 
می رسد که تهران با نادیده گرفتن همه اتفاقات پیشین درباره وضعیت برجام، 
همه کارت های خود را این طور روی میز مذاکره بگذارد، به این امید که بتواند 
تنها بخشی از خواسته های خود را دریافت کند و ضمنا حق غنی سازی را نیز 
که همواره مورد تأکید مقامات ایران بوده است، کنار بگذارد. واشنگتن پست 

خود نیز در این گزارش اشاره می کند که این پیشنهاد دو گانه به دو طرف، در 
حالی مطرح می شود که ایران ظرفیت عظیمی برای غنی سازی دارد؛ اما 
کشورهای خلیج فارس چنین توانایی ای ندارند. پیش تر چنین پیشنهادهایی 
برای تأمین سوخت هسته ای ایران در سابقه طولانی مذاکرات هسته ای مطرح 
بوده؛ اما اولا مربوط به تأمین از طرف کشورهای دوست و نزدیک به ایران بوده 
و ثانیا در مقابل رفع تمام تحریم ها. ایران همچنین همواره تأکید کرده است که 
مذاکره برای تصمیم هایی از قبل تعیین شده را بی معنا می داند؛ با این توضیح 
که وقتی یک طرف تمام شرایط را از پیش تعریف کرده  است، دیگر نه مذاکره 
بلکه فقط گزینه های قبول یا رد بر جای می ماند که در این نمونه نیز رد این 

پیشنهاد به نظر بدیهی می رسد.
در واقع به نظر می رسد انگیزه این دو سناتور که البته همواره سابقه 
موضع گیری علیه گفت وگو با ایران و برجام را داشته اند، نه حل اختلاف بلکه 
ایجاد شرایطی برای دریافت پاسخ «نه» از ایران و چنان که گفته اند استفاده 
از آن برای اقناع طرف اروپایی به صف آرایی در مقابل ایران باشد. گرم در این 
سال ها همواره مواضعی علیه ایران داشته و از اقدامات ترامپ علیه ایران 
حمایت کرده  است. منندز نیز از دموکرات های نه چندان  زیادی بود که در زمان 

گفت وگوهای هسته ای، با رویکرد دولت اوباما در قبال ایران مخالف بودند.
اما احتمال دارد کار اصلا به تصمیم ایران نرسد؛ چنان که خود گرم تأکید 
کرده، قانع کردن اعضای سنا و حتی خود کاخ سفید در این زمینه کار سختی 
خواهد بود. بسیاری از اعضای سنا، به ویژه در میان جمهوری خواهان، 
مخالف هرگونه تعامل به هر شکل با ایران و طرفدار اعمال فشار بیشتر 
هستند و در سال انتخاباتی، شاید نتوانند حتی در ظاهر نیز تلاش برای تعامل 
را تقبل کنند. دموکرات ها نیز احتمالا در این فاصله اندک تا انتخابات، چنین 
امتیازی را به دولت نخواهند داد، به ویژه اینکه نتیجه احتمالی آن نه هدف 
مطلوب آنها، یعنی حل اختلاف با ایران بلکه صرفا امتیازگیری های سیاسی 

برای جمهوری خواهان و ترامپ خواهد بود. 

 به تازگی کتابی در حوزه روابط بین الملل به فارسی 
ترجمه و روانه بازار نشر شده که می توان آن را نمونه 
کم نظیری به شمار آورد. این کتاب «دولتمردان چگونه 
فکر می کنند؟ روان شناسی سیاست بین الملل» نام دارد. 
اوایل این هفته، از این کتاب در دفتر مطالعات سیاسی 
و بین المللی وزارت امور خارجه  رونمایی شد. نویسنده 
این کتاب، رابرت جرویس، صاحب تألیفات مهم و 
متعددی در حوزه روابط بین الملل است؛ ازجمله کتاب 
معروف برداشت و سوءبرداشت در سیاست بین الملل 
که نظریه های آن از دهه ۷۰ میلادی تاکنون معتبر بوده 
است.   رابرت جرویس در دهه های اخیر در روان شناسی 
سیاسی و کاربرد آن در روابط بین الملل پیشرو بوده است. 
او استاد روابط بین الملل دانشگاه کلمبیا و رئیس پیشین 
انجمن علوم سیاسی آمریکاست.  ترجمه این کتاب را 
عباس ملکی، استاد دانشکده انرژی دانشگاه شریف و 

گروهی از همکارانش انجام داده اند.  
کتاب حاضر مهم ترین دیدگاه های جرویس 
را در این حوزه عرضه می کند. این کتاب به 
چهار بخش تقسیم شده و در مجموع ۱۲ 
فصل دارد.  بخش اول، بررسی اجمالی 
است از مفاهیم کلیدی و مباحث وابسته 
به آنها در روان شناسی سیاسی؛ بخش 
دوم دو روش شهودی و اریب دار به 
نام «نمایندگی» و «نظریه چشم انداز» 

را بررسی می کند؛ بخش سوم کاربردهای سیاست 
بین المللی را در تعامل نظریه روان شناسی سیاسی و 
روابط بین الملل بیان می کند و بخش چهارم به جزئیات 
باورها و ادراک  از ارتباط مشخص با موضوعات امنیت ملی 
می پردازد.  هر یک از فصل های کتاب، پیش تر به صورت 
مقالاتی در مجلات علمی چاپ شده اند؛ بنابراین هر فصل 
مقدمه و نتیجه گیری جداگانه ای دارد. مترجم می گوید 
«رابرت جرویس در مقدمه کتاب، ارتباط و اتصال مقالات 
را به خوبی انجام داده است». عباس ملکی، سرپرست 
گروه مترجمان این کتاب، درباره علت انتخاب این کتاب 
می گوید: «هم نویسنده در این زمینه متخصص است و هم 
متن کتاب کوتاه و گویاست». به طور مشخص، برتری این 
کتاب بر سایر کتاب های موجود در این زمینه را می توان 
به شرح زیر برشمرد:  اول) جرویس بزرگ ترین واضع 
نظریات روان شناسی سیاسی است که اکنون در قید حیات 
است.  دوم) نظریه های رفتاری درباره توجیه و تحلیل 
چگونگی تصمیم گیری رهبران و مسئولان تصمیم گیری 
در سطوح سیاسی کشورها، تاکنون نتایج درخشانی به 
همراه داشته است؛ مثلا تجزیه وتحلیل وضعیت روانی و 
روحیات صدام حسین می تواند تا  اندازه ای چرایی شروع 
جنگ ایران و عراق را برای ما مشخص کند.  سوم) علوم 
تصمیم گیری جزء علوم میان رشته ای است که علاوه بر 
استفاده از نظریات سیاسی و روابط بین الملل، از ریاضیات 

و به ویژه نظریه بازی ها کمک می گیرد. در این زمینه، 
جرویس به خوبی در تبیین چگونگی و چرایی تصمیم گیری 
از سوی چند بازیگر مستقل و استراتژی های انتخابی آنان 
برای رسیدن به یک بده بستان (payoff) استفاده کرده 
است.  چهارم) روابط بین الملل، در حال حاضر، شاید با 
مدل هرج ومرج (chaotic model) تناسب و نزدیکی 
بیشتری داشته باشد. کتاب، به  صورت مشخص، از موارد 
(cases) عینی و واقعی در تاریخ روابط میان ملت ها و 
دیپلماسی بهره برده است.  ملکی، استاد ارشد دانشگاه 
شریف و از دیپلمات های باسابقه کشور که با گروهی از 
همکارانش ترجمه این کتاب را به ثمر رسانده، درباره 
آن می گوید: «این کتاب نشان می دهد که تنوع وسیع و 
پیچیده ای در رفتار انسان و روابط بین الملل وجود دارد؛ به  
علاوه، مطالب آن حاکی از آن است که انتظارات و نیازهای 
سیاسی و روان شناختی، محرک های اصلی برداشت ها در 
روابط بین الملل اند. «دولتمردان چگونه 
می اندیشند؟» توضیح می دهد که چگونه 
پردازش  و  برای جست وجو  تصمیم گیران 
اطلاعات در عرصه سیاست خارجی و 
امنیت ملی از میان برهای متعدد استفاده 
می کنند و چگونه برخی از رفتارها که 
از مقوله سوءبرداشت هاست، اغلب به 
شکست می انجامد. اهمیت این کتاب در 
چگونگی برخورد با تحولات سیاسی ـ اعم 
از سیاست داخلی و خارجی ـ و همچنین روابط بین الملل 
است. نیاز به آشنایی با نظریه های جدید در رشته هایی 
مانند علوم سیاسی، علوم تصمیم گیری، روابط بین الملل 
و روان شناسی سیاسی انکارناپذیر است. این کتاب از این 
 نظر اهمیت دارد که به خوانندگان نشان می دهد که از 
منظر روان شناسی سیاسی، بسیاری از رویدادهای سیاسی 
چرا رخ داده اند؛ مثلا چرا هیتلر، با وجود معاهده برست  ـ 
لیتوفسک، به اتحاد شوروی حمله کرد؟ چرا اتحاد شوروی 
در مسئله خلیج خوک ها، از مواضع خود عقب نشینی 
کرد؟ چرا ولادیمیر پوتین به شبه جزیره کریمه لشکرکشی 
کرد؟». برخی از مترجمان کتاب در رشته روابط بین الملل 
فعالیت می کنند و سال هاست در دانشگاه های کشور 
موضوعات و مفاهیم روابط بین الملل را تدریس می کنند. 
آنان آثاری در زمینه های سیاسی و بین المللی نوشته و 
چاپ کرده اند. عباس ملکی می گوید: «این کتاب می تواند 
برای پژوهشگران منبع خوبی جهت تحقیق باشد. مطالعه 
آن به تصمیم گیران و دولتمردان نشان می دهد که چگونه 
تصمیم های آنها ساخته شده و چه پیامدهایی دارد و 
سرانجام برای مخاطبان عمومی، این کتاب موجب آگاهی 
بیشتر در زمینه علم روابط بین الملل و علوم وابسته مانند 
تصمیم گیری، روان شناسی سیاسی و تاریخ می شود».
انتشارات دانشگاه علامه طباطبایی، این کتاب را راهی بازار 

کرده است. 

روان شناسی در روابط بین الملل
 دولتمردان چگونه فکر مى کنند؟

پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام 
کوتاه ترین آن هم بود. کمتر از دو ساعت، معاونان وزیر 
و مدیران سیاسی وزارت امور خارجه ایران و گروه ۴+۱، 
روز گذشته در هتل کوبورگ وین گردهم آمدند تا برای 
رهایی برنامه جامع اقدام مشترک از وضعیت پیش آمده 
راهی پیدا کنند. این نشست به ریاست مشترک «عباس 
عراقچی»، معاون وزیر امور خارجه کشورمان و «هلگا 
اشمید»، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
در وین برگزار شد. اگرچه بعد از پایان نشست، سخن 
چندان دندان گیری زده نشد، اما همین که اتهامات 

پیشین تکرار نشد، نکته امیدوارکننده ای است. نماینده 
روسیه در سازمان های بین المللی در وین بعد از این 
نشست گفت: شرکت کنندگان در کمیسیون مشترک 
برجام پایبندی خود را به این توافق به عنوان عنصر مهم 
معماری عدم اشاعه هسته ای مورد تأکید قرار دادند. 
«میخائیل اولیانوف» در توییتی فضای پانزدهمین 
نشست کمیسیون مشترک برجام را اداری توصیف کرد 
و افزود: قرار شد کارشناسان درباره اجرای تعهدات 
برجام و مسائل اقتصادی رایزنی کنند.  عباس عراقچی، 
معاون ظریف نیز گفت: موضوع اصلی در نشست 

کمیسیون برجام بحث تأثیرات خروج آمریکا از برجام و 
بازگشت تحریم ها علیه ایران بود.

 به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی گفت: درباره 
اینکه چطور می توان منافع ایران را از باقی مانده برجام 
تأمین کرد صحبت شد. همگان در این جلسه تأکید 
کردند که جنبه های مختلف اقتصادی ایران باید حفظ 
شود. همه اعضا در این جلسه بر اهمیت برجام تأکید 
کردند و اینکه توافق مهم بین المللی است و باید حفظ 
شود. در این جلسه ایده های جدی تر و متمرکزتری، 
به ویژه از سوی کشورهای اروپایی برای تقویت سازوکار 

اینستکس مطرح شد. این سازوکار تقریبا به مرحله 
عملیاتی رسیده است و درباره اینکه چطور می شود آن 
را تقویت کرد، بحث شد. تلاش کشورهای باقی مانده 
در برجام برای حفظ این توافق ادامه دارد و ما هم 
در هر جلسه تأکید می کنیم که بدون تأمین منافعمان 
در حوزه اقتصادی بازگشت کامل ایران به برجام 
امکان پذیر نیست. وانگ کن، سفیر چین در سازمان های 
بین المللی مستقر در وین نیز پس از پایان پانزدهمین 
جلسه دیروز تصریح کرد، اعضا به سرعت در تلاش اند تا 

این توافق را نجات دهند. 

 نشست کمیسیون مشترک برگزار شد
1+4 به دنبال تأمین منافع ایران از برجام

 پیشنهاد ۲ سناتور ضد ایرانی درباره غنی سازی و مذاکره

طرحی برای «نه»گرفتن از تهران
کرملین:

در حال آماده سازی شرایط دیدار 
سران ایران، ترکیه و روسیه هستیم

ایلنا: سخنگوی کاخ کرملین از برگزاری  �
نشست مشترک سران ایران، روسیه و ترکیه 
خبر داد. به گزارش تاس، دمیتری پسکوف، 
سخنگوی کاخ کرملین گفت: مقدمات برگزاری 
نشست رؤسای جمهوری روسیه- ترکیه- ایران 
درباره شرایط ادلب سوریه در حال آماده سازی 
است و درحال حاضر روی هماهنگی برنامه های 

رؤسای جمهور سه کشور کار می کنیم.

ریابکوف  خبر  داد
گفت وگوی تهران و مسکو درباره 

فردو در بهار آینده
ایسنا: معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت  �

تهران و مسکو در بهار آینده درباره همکاری های 
هسته ای و آینده پروژه فردو با یکدیگر رایزنی 
خواهند کرد. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر 
امور خارجه روسیه، چهارشنبه در گفت وگو با 
خبرگزاری اسپوتنیک اعلام کرد: تهران و مسکو 
در بهار آینده درباره همکاری های هسته ای با 
یکدیگر بحث و رایزنی خواهند کرد. همچنین 
آینده پروژه تأسیسات فردو و دیگر مسائل در 
دستور کار ما قرار خواهد داشت. ریابکوف افزود: 
ما اکنون در حال گفت وگو درباره جنبه های 
مختلف همکاری هسته ای هستیم. روس اتم و 
سازمان انرژی اتمی ایران به طور مستقیم در 
حال هماهنگ کردن برنامه کاری خود هستند. 
هرچند واضح است که وضعیت در مقایسه 
با زمانی که این پروژه به حالت تعلیق درآمد، 
تغییری نیافته است، اما ما رایزنی هایمان را 
ادامه می دهیم. شرکت روس اتم پس از آنکه 
ایران در راستای کاهش تعهدات برجامی اش 
غنی سازی در تأسیسات فردو را از سر گرفت، 
پروژه به روزرسانی دو آبشار سانتریفیوژ در فردو 
را به منظور تولید ایزوتوپ های پایدار برای 

اهداف پزشکی به حالت تعلیق درآورد.

با تهدید به وتو صورت گرفت
ممانعت روسیه از اشاره به نام ایران 

در تمدید تحریم یمن
ایلنا: شورای امنیت سازمان ملل متحد  �

تحریم ها علیه یمن را برای یک سال دیگر 
تمدید کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، شورای 
امنیت سازمان ملل متحد تحریم ها علیه یمن را 
برای مدت یک سال تمدید کرد. پیش نویس این 
قطع نامه توسط انگلیس تهیه شده و ۱۳ عضو 
شورای امنیت به آن رأی مثبت دادند. روسیه و 
چین، دو عضو دیگر شورای امنیت سازمان ملل 
متحد، به این قطع نامه رأی ممتنع دادند. به 
گزارش یورونیوز، اعضای شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در حالی بر سر تمدید این تحریم ها 
به توافق رسیدند که در جریان بحث  میان اعضا 
اختلاف شدیدی میان لندن و مسکو بر سر هرگونه 
نام بردن از ایران، حتی به طور ضمنی به وجود 
آمد. نماینده روسیه در شورای امنیت تهدید کرده 
بود که در صورت هرگونه اشاره حتی ضمنی به 
نام ایران در این نظام تحریمی، قطع نامه موردنظر 
برای تمدید تحریم ها را به صورت دوفاکتو وتو 

خواهد کرد.

ظریف: ترامپ به نفرت ایران از 
داعش اعتراف کرد

ایرنا: وزیر امور خارجه ایران در پیامی توییتری  �
بر اعتراف ترامپ به حضور نیروهای آمریکایی 
در سوریه برای نفت این کشور و نفرت ایران از 
داعش تأکید کرد. محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه ایران، سه شنبه شب در پیامی توییتری 
نوشت: دونالد ترامپ [رئیس جمهوری آمریکا] 
به چیزی اعتراف کرد که ما همه می دانستیم: 
نظامیان آمریکایی برای این در سوریه هستند که 
نفت را بردارند. وی همچنین با اعتراف به اینکه 
ایران از داعش متنفر است، پذیرفت که سوریه، 
روسیه و ایران می توانند با داعش مبارزه کنند. 
ظریف افزود: ولی ایالات متحده نه تنها با داعش 
نجنگید، بلکه بزدلانه، [سردار سلیمانی] دشمن 
شماره یک داعش را به قتل رساند، کاری که فقط 
پادوهای ترامپ و داعش آن را جشن گرفتند. 
ترامپ در دیدار با نارندرا مودی نخست وزیر 
هند در این کشور با این ادعا که آمریکا القاعده، 
داعش و سایر گروه های تروریستی را شکست 
داده است، اظهار کرد: مانند آمریکا سایر کشورها 
از جمله ایران،  روسیه و عراق باید با این گروه ها 

مبارزه کنند.

بخشی از گزارشی که روز سه شنبه ۶ اسفند در  �
همین صفحه با عنوان «نخ باریک رابطه تهران – 
واشنگتن» منتشر شد، تصحیح می شود: مأموریت 
آقای ابوالقاسم دلفی، سفیر سابق ایران در 
فرانسه، با بازنشستگی به پایان رسید. به این وسیله 

از ایشان و خوانندگان گرامی پوزش می طلبیم.


